Gen. at 240
 Tunc, cum ante quadriennium ille Sextius,
 Ex plebe primus auctus his honoribus,
 A dignitate iam remotus annua
 Mihi officium resignarat, Dii, quam arduus,
 Sella curuli, purpurae et limbo toga 245
 Praetexta, ad aedes digrediebar, publicis

- Apparitoribus vix semoventibus
 Turbam Clientum, prospera acclamantium
 Quaeque et secunda pollicentium omnia,
 Sed omine, ut patet, nimis praepostero. 250
- Ser. Ita arbitror. nam apparitor vel unicus
 Omnes clientes, quos reliquit Atropes
 Furor nefandus, ingruentes arceat,
 Vt solitudo tristis urbis arguit.
- Gen. Bis functus hoc sum officio, bisque lurido 255
 Comitata pestis ense fasces est meos,
 Nec dignitatem nec secures aestimans
 Quicquam; quod enecti ministri sat docent,
 Senis reductis ad duos superstites,
 Quorum alter aeger ipse concidit quoque. 260
- Ser. Quid audio?
 Gen. quis hic loquitur?
 Ser. Servilius.
 Collega, salve.
- Gen. salvus ipse sis quoque,
 Mi Quinte, salva patria, quae, at heu, meo
 Tuoque Consulatu ultimum Vale
 Videtur irrogasse.
- Ser. non vereor tamen: 265
 Vt omnis aetas est suo de seculo
 Conquesta, nos quoque, quod queremur, habebimus,
 Grassante pestilentiae contagio
 Et insolitis quidem asperatae faucibus.
- Gen. Idipsum, amice, sollicitum me maxime 270
 Tenet animumque percutit formidine.
 Nam, etsi triennio ante Consulibus simul
 Te meque grassaretur immani lues
 Furore pestilens, tamen non in foro
 Disrupto hiabat atra Ditis ianua, 275
 Cocyti ad antra devehens miserum gregem,
 Nulla saburra, nullo et auro explebilis.
 Quod si meis nocere me urbi fascibus
 Plebisve Consulatum obesse noscerem,
 Palam lubensque sarcinae abdicare me 280
 Et nuncium remittere honori esset animus.
- Ser. Furente tempestate si rector ratem
 Permittat huic undisque saevientibus,
 Sero hic et illic fluctuantes turbido
 Iam naufragos conquirit asseres freto. 285
 Si in hasce turbas incidimus, amice, mi
 Collega, non nos esse transfugas decet,

Sed et manu et gubernaclo eluctarier
 Diramque Caurorum procellam infringere,
 Donec soporato ingruente turbine 290
 Statione tuta collocetur publicae
 Rei carina, nostrae fidei credita.
 Et iam quidem sunt consulenda oracula,
 Vt Pontifex admonitus a me sedulo est.
 Eamus ergo, si placet, ad Feretrii 295
 Delubra patris nec Capitolini sacro
 Honore transeamus aedem, si placet.
 Gen. Quantum ipse te sum maior annis, Quinte mi,
 Tantum genere es superior et sapientia.
 Dii dent, ut hocce numine infortunium 300
 Tollamus aequo, ne nefastus posteris
 Sit Consulatus iste noster omnibus.
 Praeite, Lictores, quot adhuc superstites
 Quirinus et mitis reliquit Iuppiter.